
 

                  

  
A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade do 

Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a divulgação dos candidatos classificados 

no Processo Seletivo e admissão ao Programa de Pós-Graduação, em nível de Mestrado Profissional em Saúde 

Coletiva (stricto sensu) para ingresso em 2019 realizado nos termos do Edital n. 234/PROACAD/2018.                         

   
1. DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR LINHA DE PESQUISA  
  
1.1 Atendendo ao disposto nos itens 3.4.2 e 3.4.3 do Edital n. 234/PROACAD/2018, o Programa de Pós-
Graduação, em Nível de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva (stricto sensu), divulga abaixo a lista dos 
aprovados individualmente por Linha de Pesquisa, por ordem de classificação:  
 

Linha de Pesquisa: Educação e gestão do trabalho na saúde (08 vagas) 
 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

1º Mirian Daros Ducioni Profa. Dra. Fabiane Ferraz 

2º Carine dos Santos Cardoso Profa. Dra. Fabiane Ferraz 

3º Bruna Giassi Wesller Profa. Dra. Cristiane Damiani Tomasi 

4º Aires Mondardo Junior Profa. Dra. Lisiane Tuon 

5º Eluana Generoso Rosso Tavares Profa. Dra. Lisiane Tuon 

6º Fernanda Dagostim Mandelli Gava Profa. Dra. Cristiane Damiani Tomasi 

7º João André Rodrigues Profa. Dra. Fabiane Ferraz 

8º Tiago Alberto Molon Profa. Dra. Lisiane Tuon 

  
Vagas Ampliadas 

 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

9º Rita De Cássia Cizeski Pagani Prof. Dr. Jacks Soratto 

10º Jalila Musa Rahman Prof. Dr. Jacks Soratto 

11º Silvana Baschirotto Michels Prof. Dr. Jacks Soratto 

12º Gabriel Muffato Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta 

13º Simão Leffa Carlos Profa. Dra. Lisiane Tuon 

14º Vanessa Martinello Fritzen Profa. Dra. Lisiane Tuon  
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Linha de Pesquisa: Epidemiologia aplicada em serviços de saúde (05 vagas) 
 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

1o  Daiane Daboit da Rosa Mello Prof. Dr. Antônio Augusto Schäfer 

2o  Cássia Aparecida Machado Miguel Fermiano Profa. Dra. Fernanda de Olibeira Meller 

3º Mateus Scarabelot Medeiros Prof. Dr. Antônio Augusto Schäfer 

4º Luana Marsílio Ramos Profa. Dra. Fernanda de Olibeira Meller 

5º Daiana Cristina Gusen Da Silva Profa. Dra. Maria Inês da Rosa 

 
Linha de Pesquisa: Promoção da Saúde e Integralidade (07 vagas) 

 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

1º Sheila Fernanda Madeira Prof. Dr. Willians Cassiano Longen 

2º Evelyn Brognoli Prof. Dr. Willians Cassiano Longen 

3º Geiziane Laurindo de Morais Prof. Dr. Joni Márcio de Farias 

4º Rosana Porto Matias Mateus Prof. Dr. Joni Márcio de Farias 

5º Fernanda Pasini Berkenbrock Prof. Dr. Willians Cassiano Longen 

6º Ivan Bernardes Andrioli Prof. Dr. Willians Cassiano Longen 

7º Rafael da Silva Sartor Prof. Dr. Joni Márcio de Farias 

 
1.1.1 Registra-se que a classificação final do presente processo seletivo teve vagas e candidatos remanejados 
para outras Linhas de pesquisa. 

 
1.2 Atendendo o item 3.4.4 segue abaixo a lista geral de classificação: 

 

Nº Nome 

1.  Mirian Daros Ducioni 

2.  Sheila Fernanda Madeira 

3.  Evelyn Brognoli 

4.  Carine Dos Santos Cardoso 

5.  Bruna Giassi Wesller 

6.  Geiziane Laurindo De Morais 

7.  Aires Mondardo Junior 

8.  Daiane Daboit Da Rosa Melo 

9.  Eluana Generoso Rosso Tavares 

10.  Rosana Porto Matias Mateus 

11.  Cássia Aparecida Machado Miguel Fermiano 

12.  Tiago Alberto Molon 

13.  Fernanda Pasini Berkenbrock 

14.  Fernanda Dagostim Mandelli Gava 

15.  João André Rodrigues 

16.  Ivan Bernardes Andrioli 

17.  Mateus Scarabelot Medeiros 

18.  Rita De Cássia Cizeski Pagani 



19.  Jalila Musa Rahman 

20.  Silvana Baschirotto Michels 

21.  Simão Leffa Carlos 

22.  Gabriel Muffato 

23.  Rafael Da Silva Sartor 

24.  Luana Marsilio Ramos 

25.  Vanessa Martinello Fritzen 

26.  Daiana Cristina Gusen Da Silva 

 

Informações adicionais:  

  
1. Os resultados deste processo seletivo terão validade até a publicação do próximo Edital.  
2 . Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGSCol.  

  
  
  

         Criciúma, SC, 27 de março de 2019.  

 

          
_______________________________________________  _____________________________________________  

       Prof.ª Dr.ª Indiana Reynaud Toreti                                            Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo 
 Pró-Reitora Acadêmica    Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação  

       
    
                                 _____________________________________________  

                 Prof.ª Dr.ª Cristiane Damiani Tomasi  
                   Coordenadora do Programa de Pós-graduação em  

                   Saúde Coletiva – PPGSCol 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


